
 1 

IL DIRIGENTE 
 
Determina nr.14 del 11 agosto 2009 (reg. nr.2024 de l 31 agosto 2009) 
 
OGGETTO:  Adesione alla convenzione CONSIP per la f ornitura di carburante mediante buoni acquisto - 
Impegno di spesa per l’anno 2009  
 
PREMESSO che: 
- è stata riattivata, in data 26/06/2008, e successivamente prorogata sino al 26/06/2010, la Convenzione per la 
fornitura di carburante per autotrazione mediante buoni acquisto tra Consip Spa e le società ENI SpA, KUWAIT 
PETROLEUM SpA ed ERG PETROLI SpA, per le Amministrazioni dello Stato, centrali e periferiche, nonché 
delle altre Pubbliche Amministrazioni che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 26 della legge 23 dicembre 1999, n. 
488, possono aderire, sino a concorrenza della quantità massima complessiva stabilita dalla convenzione e ai 
prezzi e condizioni ivi previsti; 
- questa U.O. ha l’esigenza di  procedere all’acquisto di carburante per il rifornimento degli automezzi in 
dotazione ed utilizzati per l’espletamento dei vari compiti di istituto; 
- con nota n° 875 del 19/06/2001 è stato fornito da l Segretario-Direttore Generale l’indirizzo di avvalersi di detta 
procedura convenzionata di formazione delle spese di cui alla disposizioni di legge ;  
-a seguito della citata nota il dirigente ha provveduto in data 22/05/2006 con atto Prot. N. 30605 a registrarsi al 
sistema delle convenzioni in questione, ricevendo successivamente conferma di abilitazione da parte della 
CONSIP spa ;     
 
CONSIDERATO che l’art 3, della seconda parte della “Guida alla Convenzione”, stabilisce: “Nel caso in cui 
l’Amministrazione intenda approvvigionarsi di Buoni Acquisto per un importo nominale inferiore a 15.000,00 €, 
l’Amministrazione può inviare, a suo insindacabile giudizio, gli Ordinativi di fornitura al Fornitore del Lotto che 
riterrà più opportuno”; 
 
CONSIDERATO, inoltre, che: 
-la suddetta convenzione prevede la fornitura di buoni acquisto 3 cartacei del valore nominale di €10,00, al 
quale viene applicato uno sconto fisso per ogni litro di carburante, dipendente dalla società petrolifera erogante; 
-il prezzo di fatturazione per la fornitura dei buoni acquisto ordinati è soggetto alla rilevazioni settimanali, legate 
all’andamento del mercato petrolifero e riportate nel listino della CCIAA di Milano per ciascuna categoria di 
carburante, fermo restando lo sconto fisso applicato per ogni litro di carburante;   
 
VALUTATO  che:  
- il Comune di Reggio Calabria non è esentato dal pagamento delle  accise sui carburanti; 
- da una stima complessiva delle esigenze di servizio si è stabilito di acquistare N. 100 (cento) buoni acquisto 3 
per gasolio;  
 
RITENUTO, pertanto, di avvalersi della predetta convenzione, affidando, previa l’assunzione del relativo 
impegno di spesa, la fornitura del carburante in questione alla società Kuwait Petroleum Italia S.p.A. Via 
Dell’Oceano Indiano, 13 - 00144 Roma -, fornitore d el Lotto II , tenendo conto della disponibilità della stessa 
a fornirci celermente quanto richiesto, con consegna presso la sede del nostro Ufficio; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 285 del 16/06/2009,  con cui è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione; 
-Visto l’art. 38 del vigente Regolamento di Contabilità; 
-Visto  l’ art. 107 del D. lgs 18 agosto 2000, n. 267; 
-Visto il D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. ;      

 
 

DETERMINA 
 
− di affidare , per le motivazioni esposte in premessa, alle condizioni stabilite nella convenzione attualmente 

vigente, ed allegata in copia,  ai sensi dell’art. 26 della legge 23 dicembre 1999, n. 488, alla Kuwait 



 2 

Petroleum Italia S.p.A. con sede in Via Dell’Oceano Indiano,13 - 00144 Roma -, fornitore del Lotto II, la 
fornitura di Buoni acquisto 3 di carburante per un totale complessivo di N. 100 (cento) al valore nominale di € 
10,00 per gasolio;  

 
− di impegnare , a fronte della fornitura come sopra indicata, la spesa complessiva di € 1.000,00 (mille) per la 

fornitura in questione, imputandola sul Cap. 1402 del Bilancio 2009;  
 
− di provvedere  all’inoltro dell’ordinativo di fornitura, che si allega alla presente,  in conformità alle istruzioni 

nella citata convenzione e nella guida al suo utilizzo; 
 
− di provvedere , con successivo atto, al pagamento della relativa fattura alla società Kuwait Petroleum Italia 

S.p.A. con sede in Via Dell’Oceano Indiano,13 - 001 44 Roma  -, che, ove rispetti i limiti di preventivo e 
dell’impegno, sarà liquidata dal Dirigente di Settore previa attestazione della regolarità della fornitura. 


